PRESS RELEASE

報道関係各位

  2023 年 2 月 9 日

株式会社毎日放送

ＭＧスポーツ株式会社

『マスターズ花園』の収益金を高校ラグビー支援に活用

～ 全国高校ラグビー大会実行委員会に寄附します

マスターズ花園は、高校ラグビーOB チームによる交流大会で、マスターズ世代のラグビー活性化を通じて、現役世代への支援

を推進する大会です。

株式会社毎日放送（本社：大阪市、代表取締役社長：虫明洋一、以下：MBS）と MBS グループの MG スポーツ株式

会社（本社：大阪市、代表取締役：長⾕川昌男、以下：MG スポーツ）は、昨年 10 月に初めて開催されたマスターズ花

園 2022 の実行委員会の一員として、大会の全試合をライブでインターネット配信いたしました。

 この度、実行委員会は、大会の収益金の一部を高校ラグビー支援に活用していただくため、全国高等学校ラグビーフットボール

大会実行委員会に寄附することとなりました。

 贈呈式の概要は、下記の通りです。趣旨をご理解いただき、取材していただきますようお願いいたします。

 なお、第２回大会となるマスターズ花園 2023 は今年 10 月の開催を予定しています。

【寄附の概要】

（１） 寄附先 ： 全国高等学校ラグビーフットボール大会実行委員会

（２） 寄附元 ： マスターズ花園実行委員会

（３） 寄附金額： 500,000 円（寄附目録を贈呈）

（４） 日時 ： 2023 年 2 月 13 日（月）16 時 40 分～ （マスターズ花園実行委員会の終了後）

（５） 場所 ： 東大阪市役所 18 階研修室

（６） 参加者 ： 第１０２回全国高等学校ラグビーフットボール大会 松原忠利 実行委員長

     第１０２回全国高等学校ラグビーフットボール大会 山口優 総務委員長

     マスターズ花園実行委員会 野田義和 委員（東大阪市長）

     マスターズ花園実行委員会 長⾕川昌男 委員長（MG スポーツ株式会社 代表取締役社長）

【マスターズ花園 2023】

（１） 開催日  : 2023 年 10 月７日、８日、９日

（２） 場所  ： 東大阪市花園ラグビー場

（３） 主な内容：マスターズ花園交流試合（高校ラグビーOB チームを対象）

     スペシャルマッチ（花園近鉄ライナーズの試合を開催）

（４） その他 ： マスターズ花園 2023 の開催日等については、2 月 13 日開催のマスターズ花園実行委員会

     第５回総会にて正式決定する予定です

以上